
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
17.158.025,88 τ.μ. στη θέση «Ορνοί  - Βατερά  - 
Πλατάνι  - Μυρίχια  - Νιγίδα  - Λαγκάδας ρέμα» 
τ.κ.  Βρίσας δ.ε. Πολιχνίτου, «Ρογκάδα» τ.κ. Σταυ-
ρού δ.ε. Πολιχνίτου Δήμου Δυτικής Λέσβου και 
«Γεράνιο» τ.κ. Αμπελικού δ.ε. Πλωμαρίου Δήμου 
Μυτιλήνης λόγω πυρκαγιάς.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 1189/15-2-2008 
(Δ’ 121) απόφασης αναδάσωσης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για έκταση εμβα-
δού 2.159 τ.μ., που βρίσκονται στην Τοπική Κοινό-
τητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

3 Aνάκληση της υπό στοιχεία 5062/Π.Ε./23-1-1998 
(Δ’ 405) απόφασης αναδάσωσης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για έκταση εμβα-
δού 1.000 τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή Ρα-
τζακλίου, Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή στον αναρτημένο δασι-
κό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47330 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
17.158.025,88 τ.μ. στη θέση «Ορνοί - Βατερά - 
Πλατάνι  - Μυρίχια  - Νιγίδα - Λαγκάδας ρέμα» 
τ.κ. Βρίσας δ.ε. Πολιχνίτου, «Ρογκάδα» τ.κ. Σταυ-
ρού δ.ε. Πολιχνίτου Δήμου Δυτικής Λέσβου και 
«Γεράνιο» τ.κ. Αμπελικού δ.ε. Πλωμαρίου Δήμου 
Μυτιλήνης λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3α. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3β. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 1 «Σύστα-

ση Γενικής Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».

3γ.  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/08-02-2022

απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενικού Γραμ-

ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (ΥΟΔΔ 76).

3δ. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α΄ 63) και ιδίως το 

ΜΕΡΟΣ Β’ «Διατάξεις για την ολοκλήρωση μεταφοράς 

των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας».

3ε. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.08.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 

εντολή Υπουργού” του Υπουργού Π.ΕΝ. “Με εντολή Υφυ-

πουργού” του Υφυπουργού Π.ΕΝ. και “Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-

ϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 

(Β΄ 4528).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06-07-

2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 698

8813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.24 20:43:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8814 Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022

θεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-
7ΨΡ).

8. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 4692/29.01.2021 (ΑΔΑ: Ω1ΙΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) 
απόφαση ανάρτησης δασικού χάρτη περιοχών προκα-
ποδιστριακών Ο.Τ.Α. των δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής 
Λέσβου της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου και των 
δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Λήμνου.

10. Την υπ’ αρ. 3842/31.01.2022 (ΑΔΑ: ΨΛΧΣΟΡ1Ι-12Χ) 
πράξη τροποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου δασι-
κού χάρτη των προκαποδιστριακών ΟΤΑ των Δήμων 
Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου της Π.Ε. Λέσβου και των 
Δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου της Π.Ε. Λήμνου.

11. Το υπ’ αρ. 77243/2600/29-07-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, Απογραφής 
και Θεματικής Υποστήριξης Δικαιωμάτων Δημοσίου του 
ΥΠΕΝ μας αποστάλθηκαν γεωχωρικά δεδομένα για την 
πυρκαγιά καθώς και επικαιροποιημένο ψηφιακό αρχείο.

12. Την από 22.09.2022 εισηγητική έκθεση της Λ. Γρη-
μπυλάκου, Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 46652/23.09-2022 
έγγραφο - πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάσταση της δασι-
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρη-

ση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά (έλαβε χώρα στις 23 Ιουλίου 2022) έκτασης 
δάσους (τραχείας πεύκης) και δασικής έκτασης (τρα-
χείας πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων), συνολικού 
εμβαδού 17.158.025,88 τ.μ. στη θέση «Ορνοί - Βατερά - 
Πλατάνι - Μυρίχια - Νιγίδα - Λαγκάδας ρέμα» τ.κ. Βρίσας 
δ.ε. Πολιχνίτου, «Ρογκάδα» τ.κ. Σταυρού δ.ε. Πολιχνίτου 
Δήμου Δυτικής Λέσβου και «Γεράνιο» τ.κ. Αμπελικού 
δ.ε. Πλωμαρίου Δήμου Μυτιλήνης που απεικονίζεται με 
μαύρη γραμμοσκίαση στο από Σεπτέμβριος 2022 τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:30.000, που συντάχθηκε 
από τη Λίνα Γρημπυλάκου, Δασολόγο της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Λέσβου, ελέγχθηκε από τον Διευθυντή Δα-
σών Ν. Λέσβου, θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελείται από 44 επιμέρους τμήματα 
που αναλυτικά αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα, 
συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις μη δασικής μορφής και μορφής 
δάσους

• Ανατολικά με δρόμο, εκτάσεις μη δασικής μορφής 
και μορφής δάσους

• Νότια με τον οικισμό «Βατερά» και θάλασσα
• Δυτικά με εκτάσεις μη δασικής μορφής και μορφής 

δάσους.
Τα εδαφικά τμήματα που περικλείονται των ανωτέρω 

εκτάσεων και δεν έχουν γραμμοσκίαση δεν κηρύσσονται 
αναδασωτέα είτε γιατί είναι μη δασικής μορφής εκτάσεις, 
σύμφωνα με τον αναρτημένο/τροποποιημένο δασικό 
χάρτη της περιοχής, είτε μη καμένες εκτάσεις.

Από την κήρυξη θα εξαιρεθούν τυχόν μη δασικής 
μορφής εκτάσεις που θα προκύψουν μετά την εξέταση 
από τις Επιτροπές Εξέτασης Αντιρρήσεων (υποβληθείσες 
αντιρρήσεις και πρόδηλα σφάλματα).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8815Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8816 Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

    Αριθμ.337245 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1189/15-2-2008 
(Δ’ 121) απόφασης αναδάσωσης Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για έκταση εμ-
βαδού 2.159 τ.μ., που βρίσκονται στην Τοπική 
Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας Λει-
βαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, 
επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανί-
ζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδει-
ξη ΑΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16-5-2022
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

5) Των άρθρων 47 έως 55 «Διατάξεις για την ολο-
κλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 
ΥΠΕΝ» (ν. 4915/2022, Α’ 63).

6) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών», σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’17).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού 
και Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ περί εξουσιοδότησης υπογρα-
φής.

8) Την υπ’ αρ. 1189/15-2-2008 (Δ’ 121) απόφαση Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την οποία 
έκταση εμβαδού 2.500 τ.μ. κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλο-
νιάς», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-
2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω 
ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων.

10) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 59792/13-4-2022 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς.

12) Το υπ’ αρ. 82903/24-5-2022 έγγραφο Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 1189/15-2-2008 
(Δ’  121) απόφαση αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων,εκατόν πενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(2.159 τ.μ.), που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Βλα-
χάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο 
χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ87 των 
κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8817Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8818 Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 337439 (3)

Aνάκληση της υπό στοιχεία 5062/Π.Ε./23-1-1998 
(Δ’ 405) απόφασης αναδάσωσης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για έκταση εμβα-
δού 1.000 τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή Ρα-
τζακλίου, Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή στον αναρτημένο δασι-
κό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΑΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’143), η οποία κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021(Α’156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16-5-2022
(Β΄ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

5) Των άρθρων 47 έως 55 «Διατάξεις για την ολο-

κλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 
ΥΠΕΝ» του ν. 4915/2022 (Α’63).

6) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’17).

7)  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022
(Β’ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού και Γ.Γ. Δα-
σών του ΥΠΕΝ περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

8) Την υπό στοιχεία 5062/Π.Ε./23-1-1998 (Δ’ 405) από-
φαση αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 1.000 τ.μ.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων.

10) Την  υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017  (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 69048/3-5-2022 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς.

12) Το υπ’ αρ. 97297/17-6-2022 έγγραφο Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών «Επανυποβολή 
σχεδίων αποφάσεων ανάκλησης», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 5062/Π.Ε./23-1-1998 
(Δ’ 405) απόφαση αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, για την έκταση εμβαδού χιλί-
ων τετραγωνικών μέτρων (1.000τ.μ.), η οποία βρίσκεται 
στην περιοχή Ρατζακλίου, Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο 
χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 των 
κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8819Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8820 Τεύχος Δ’ 698/21.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006982110220008*


